ПРОТОКОЛ № 4
заседания Собрания депутатов Комсомольского района VII созыва

 от 24.05.2022 г.  

Председательствует: Волков Г.Ф
Секретарь: Максимова О.Н   

Присутствовали:      Шуряшкина Г.В.
                                     Афанасьев М.Р.                 

                                                Малов Б.В.
                                     Катиков С.Г.       
  Рахимзянов Ф.Г

  Грачева С.Н
  Филиппов А.И.  

  Гаврилова Г.М.

  Тихонов А.В.

  Максимов В.В.

  Камалдинов Ф.Х.
                         Отсутствовали:     Айсын И.Р 
 
Зайцев А.Н.

   Гаврилов В.Н.

   Мансуров Р.М.

1/119. О внесении изменений в решение Собрания депутатов Комсомольского района Чувашской Республики от 29 марта 2016 года № 6/39 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих, осуществляющих полномочия представителя нанимателя (работодателя), и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Комсомольского района Чувашской Республики».
Соколова Ольга Рудольфовна - заведующий    сектором юридической службы
2/120. О внесении изменений в решение Собрания депутатов Комсомольского района Чувашской Республики 16 февраля 2021 года № 7/40 «Об утверждении состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих, осуществляющих полномочия представителя нанимателя (работодателя), и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Комсомольского района Чувашской Республики».
Соколова Ольга Рудольфовна - заведующий    сектором юридической службы
3/121. Об утверждении отчета об исполнении бюджета Комсомольского района Чувашской Республики за 2021 год».
Айнетдинова Зульфия Минзеферовна - врио начальника финансового отдела
4/122. Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий.
Селиванов Алексей Викторович - заместитель главы администрации Комсомольского района - начальник отдела сельского хозяйства, экономики, имущественных и земельных отношений
5/123. О внесении изменений в решение Собрания депутатов Комсомольского района Чувашской Республики 7 декабря 2021 года № 11/92 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Комсомольского района Чувашской Республики на 2022 год и основных направлениях приватизации муниципального имущества Комсомольского района Чувашской Республики на 2023-2024 годы».
Селиванов Алексей Викторович - заместитель главы администрации Комсомольского района - начальник отдела сельского хозяйства, экономики, имущественных и земельных отношений
6/124. Ходатайство о присвоении звания «Почетный гражданин Комсомольского района Чувашской Республики» Апракову Г.Г.
         Гаврилова Галина Михайловна. – член постоянной комиссии Собрания депутатов Комсомольского района по социально-культурным вопросам
7/125. Ходатайство о присвоении звания «Почетный гражданин Комсомольского района Чувашской Республики» Чемешевой Р.И.
         Гаврилова Галина Михайловна. – член постоянной комиссии Собрания депутатов Комсомольского района по социально-культурным вопросам
8/126. Ходатайство о награждении Почетной грамотой Государственного Совета Чувашской Республики Белобаеву И.Г.
         Гаврилова Галина Михайловна. – член постоянной комиссии Собрания депутатов Комсомольского района по социально-культурным вопросам
9/127. Ходатайство о награждении Почетной грамотой Государственного Совета Чувашской Республики Тимофеева Ю.С.
         Гаврилова Галина Михайловна. – член постоянной комиссии Собрания депутатов Комсомольского района по социально-культурным вопросам
1/119.Слушали Соколову О.Р. - о внесении изменений в решение Собрания депутатов Комсомольского района Чувашской Республики от 29 марта 2016 года № 6/39 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих, осуществляющих полномочия представителя нанимателя (работодателя), и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Комсомольского района Чувашской Республики».
Голосование. 

за – 13
 против – 0

                                                воздержавшиеся – 0
2/120.Слушали Соколову О.Р. - о внесении изменений в решение Собрания депутатов Комсомольского района Чувашской Республики 16 февраля 2021 года № 7/40 «Об утверждении состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих, осуществляющих полномочия представителя нанимателя (работодателя), и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Комсомольского района Чувашской Республики».
Голосование. 

за – 13
 против – 0

                                                воздержавшиеся – 0
3/121.Слушали Айнетдинову З.М. - об утверждении отчета об исполнении бюджета Комсомольского района Чувашской Республики за 2021 год».
Голосование. 

за – 13
 против – 0

                                                воздержавшиеся – 0
4/122.Слушали Селиванова А.В. - об утверждении Положения о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий.
Голосование. 

за – 13
 против – 0

                                                воздержавшиеся – 0
5/123.Слушали Селиванова А.В. - о внесении изменений в решение Собрания депутатов Комсомольского района Чувашской Республики 7 декабря 2021 года № 11/92 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Комсомольского района Чувашской Республики на 2022 год и основных направлениях приватизации муниципального имущества Комсомольского района Чувашской Республики на 2023-2024 годы».
Голосование. 

за – 13
 против – 0

                                                воздержавшиеся – 0
6/124. Слушали Гаврилову Г.М. - Ходатайство о присвоении звания «Почетный гражданин Комсомольского района Чувашской Республики» Апракову Г.Г
Голосование. 

за – 13
 против – 0

                                                воздержавшиеся – 0
7/125. Слушали Гаврилову Г.М. - Ходатайство о присвоении звания «Почетный гражданин Комсомольского района Чувашской Республики» Чемешевой Р.И.
Голосование. 

за – 13
 против – 0

                                                воздержавшиеся – 0
8/126. Ходатайство о награждении Почетной грамотой Государственного Совета Чувашской Республики Белобаеву И.Г.
Голосование. 

за – 13
 против – 0

                                                воздержавшиеся – 0
9/127. Ходатайство о награждении Почетной грамотой Государственного Совета Чувашской Республики Тимофеева Ю.С.
Голосование. 

за – 13
 против – 0

                                                воздержавшиеся – 0
Заместитель председателя                                                            Г.Ф. Волков
Секретарь                                                                                       О.Н. Максимова  

